
 
 

1 
 

DECRETO Nº. 4.528 

DE 22 DE AGOSTO DE 2023. 

 

“Regulamenta o disposto no art. 1º da Lei 

Municipal nº. 4.824, de 15 de agosto de 2023, que 

‘Autoriza o Executivo Municipal a conceder 

isenção, remissão e anistia tributária em favor da 

empresa que especifica, e dá outras providências.’” 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 4.824, de 15 de agosto de 2023, que 

autorizou o Executivo Municipal a conceder isenção, remissão e anistia tributária em favor da empresa 

TRIPLE A FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO, inscrita no CNPJ sob nº. 

23.426.470/0001-17; 

 

CONSIDERANDO ter constado, no parágrafo único do artigo 1º da referida 

lei, número de inscrição municipal com um único dígito equivocado, qual seja de nº. 

01.0005.229.0900.001; 

 

CONSIDERANDO a constatação posterior do erro material, oportunidade em 

que se identificou que o número correto da referida inscrição é: 01.0005.299.0900.001; 

 

CONSIDERANDO, por fim, que, para fazer cumprir a legislação em comento 

as informações devem estar corretamente grafadas e registradas; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor João Batista da 

Silva, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Para fins do disposto no parágrafo único do art. 1º da Lei 

Municipal nº. 4.824/2023, considera-se válida, para todos os fins legais e aplicabilidade da norma 

pelo órgão fazendário competente, a Inscrição Municipal nº. 01.0005.299.0900.001. 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor 

na data de sua publicação. 

 

João Batista da Silva 

- Prefeito Municipal - 

 

 
 

PUBLICADO 
 

 

 

 

 

Extrema, 22 / 08 / 2023 
 


		2023-08-22T13:54:45-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697




